



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4523PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 45/23/PE-DS SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 28/12/2023 12:40:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 10:14:59
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo 75w85, embalagem de 1l			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 79,62		Valor Total: 4.777,20
Item: 2	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo 80w90, embalagem de 20l			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 710,48		Valor Total: 9.946,72
Item: 3	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 21,05		Valor Total: 8.841,00
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 40,19		Valor Total: 4.822,80
Item: 5	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 40,94		Valor Total: 7.369,20
Item: 6	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 574,77		Valor Total: 9.196,32
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 45,49		Valor Total: 21.835,20
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor flex 0w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 64,52		Valor Total: 5.161,60
Item: 9	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex 20w50, embalagem de 1l			
Quantidade: 538	Valor Unit.: 29,23		Valor Total: 15.725,74
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 2.260	Valor Unit.: 39,96		Valor Total: 90.309,60
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Mineral 20w50, motor 4t			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 31,96		Valor Total: 2.556,80
Item: 12	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 75W			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 67,47		Valor Total: 16.192,80
Item: 13	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 75w80			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 89,23		Valor Total: 16.061,40



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.048,64		Valor Total: 12.583,68
Item: 15	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 1l				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 119,52		Valor Total: 14.342,40
Item: 16	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 20l				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 417,56		Valor Total: 2.505,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL S T L BEZERRA LTDA	018	33.880.411/0001-78	294.816,90	242.227,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	081	28.904.661/0001-60	254.876,48	243.200,00		Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	079	35.959.058/0001-41	254.876,48	243.990,01	0,3248	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRILUB COMERCIO DE	030	51.120.739/0001-78	254.876,48	243.149,96		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 10:14:59
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Galão	Marca: RENOX	Modelo: RENOX	
Descrição: Agente Redutor de Resíduos, ARLA 32, embalagem de 20l				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 95,85		Valor Total: 21.087,00
Item: 2	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo 85w140, embalagem de 20l				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 810,56		Valor Total: 89.161,60
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo 85w90, embalagem de 1l				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 93,66		Valor Total: 5.619,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo de Freio DOT 3, embalagem de 500ml				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 26,02		Valor Total: 5.724,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo de Freio DOT 4, embalagem de 500ml				
Quantidade: 320		Valor Unit.: 35,77		Valor Total: 11.446,40
Item: 6	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo Hidráulico 10w ATF, embalagem de 1l				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 25,93		Valor Total: 5.186,00
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo Hidráulico 10w20 ATF, embalagem de 1l				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 33,68		Valor Total: 8.083,20
Item: 8	Unidade: Galão	Marca: UNI	Modelo: UNI	
Descrição: Óleo Hidráulico 68, embalagem de 20l				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 324,39		Valor Total: 42.170,70



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor a Diesel 15w40, embalagem de 20l			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 624,79	Valor Total: 249.916,00
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor a Diesel 5w30, embalagem de 1l			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 28,29	Valor Total: 11.316,00
Item: 11	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante Motor Flex, 20w50, embalagem de 1l			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 27,07	Valor Total: 4.331,20
Item: 12	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo Lubrificante motor Flex,5w30 embalagem de 1l			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 39,19	Valor Total: 6.270,40
Item: 13	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 30, embalagem de 20l			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 613,41	Valor Total: 73.609,20
Item: 14	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 75W			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 97,56	Valor Total: 9.756,00
Item: 15	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: óleo SAE 75w85			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 108,94	Valor Total: 10.894,00
Item: 16	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 80w90, embalagem de 20l			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 758,42	Valor Total: 22.752,60
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Graxa Azul para Lubrificação - 1kg			
Quantidade: 190		Valor Unit.: 31,45	Valor Total: 5.975,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL S T L BEZERRA LTDA	042	33.880.411/0001-78	717.486,20	583.299,80		Sim
2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO	052	35.959.058/0001-41	652.245,70	583.390,01	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	116	28.904.661/0001-60	652.245,70	583.290,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRILUB COMERCIO DE	016	51.120.739/0001-78	652.245,70	584.000,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 10:14:59

LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Graxa Azul para Lubrificação - 20kg			
Quantidade: 128		Valor Unit.: 422,22	Valor Total: 54.044,16
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Graxa Azul para Rolamento - 1kg			
Quantidade: 196		Valor Unit.: 133,69	Valor Total: 26.203,24



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Graxa Branca Spray - 300ml			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 17,60	Valor Total: 3.484,80	
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: TEC COOL	Modelo: TEC COOL
Descrição: Aditivo para Conservação do Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 33,89	Valor Total: 22.367,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL S T L BEZERRA LTDA	049	33.880.411/0001-78	137.451,60	106.099,60		Sim
2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO	142	35.959.058/0001-41	106.356,22	106.100,01	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	052	28.904.661/0001-60	106.356,22	106.190,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRILUB COMERCIO DE	056	51.120.739/0001-78	106.356,22	106.356,22		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 10:14:59
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: TEC COOL	Modelo: TEC COOL
Descrição: Aditivo para Limpeza do Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 30,87	Valor Total: 13.274,10	
Item: 2	Unidade: Litro	Marca: HERCULES	Modelo: HERCULES
Descrição: Água Desmineralizada para Radiador, embalagem de 1l			
Quantidade: 6.860	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 30.801,40	
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo hidráulico SAE 50, balde de 20L			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 417,56	Valor Total: 10.021,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL S T L BEZERRA LTDA	086	33.880.411/0001-78	79.534,00	54.096,94		Sim
2 SERVICOS DE AR CONDICIONADO	060	35.959.058/0001-41	71.975,92	54.097,01	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	006	28.904.661/0001-60	71.975,92	69.999,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRILUB COMERCIO DE	008	51.120.739/0001-78	71.975,92	55.000,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/02/2024 10:14:59
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Balde	Marca: UNI	Modelo: UNI
Descrição: Óleo SAE 90, embalagem de 20l			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 417,56	Valor Total: 29.229,20	



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL S T L BEZERRA LTDA	019	33.880.411/0001-78	46.739,00	29.229,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERVICOS DE AR CONDICIONADO	063	35.959.058/0001-41	42.492,10	37.000,01		Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	033	28.904.661/0001-60	42.492,10	38.790,00	4,8378	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DISTRILUB COMERCIO DE	062	51.120.739/0001-78	42.492,10	36.999,90		Sim

FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA
Ordenadora de Despesas
do Fundo Geral
Portaria Gob. nº 015/2021

AUTORIDADE: FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA